

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

W RADOMIU DNIA 31 GRUDNIA ROKU 1815.

Nro. 17637 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Otrzymawszy od Wysokiego Ministerium Spraw Wewnętrznych, przy Restrypcie do datta 19 b. m. Nro. 968 jeden Exemplarz nowo wydanej Tabelli, ocenienia Zagranicznych Monet w Królestwie Polskim do Kursu Kassowego przypuszczonych, tabową w Dzienniku dla publiczney wiadomości domieszczając spieszne zawiadomienie wszystkich Mieszkańców przez trzykrotne publikacye i ogłoszenie z Ambon nowo ustanowionego Kursu Kassowego Monet najwrocniey Prefekt poleca.

Radom dnia 26 Grudnia 1815 Roku.

(podpisano)

DuLaurans Z. P.

Muzymann Sek. Gen.

Ministerstwo Przechodów i Szarbu

Na mocy Wyroku Najjaśniejszego CESARZA i KRÓLA z dnia 1 Grudnia roku bieżącego, podaje do wiadomości publicznej Ocenienie pieniędzy zagranicznych srebrnych i złotych do Kassowego Kursu w Królestwie Polskiem przypuszczonych.

I. PIENIĄDZE SREBRNE.

	Złote	Gr.
1 Rosyjskie		
Ruble stare bite aż do panowania Piotra III, <i>inclusive</i>	7	—
Ruble nowe Katarzyny II, i Jey Następców	6	20
Pół-Ruble	3	10
Cwiartki	1	20
1 sztuka od 20 kopieiek	1	16
1 sztuka od 15 kopieiek	1	—
1 sztuka od 10 kopieiek	—	20
2 Polskie <i>in</i>clusive do 1786 Salskie, Westfalskie, Austriackie, i 1800 Niemieckie <i>ad legem Imperii a 80 fl ex Marca pura bite.</i>		
Talery ośmiozłotowe	8	8
Półtalery czterozłotowe	4	4
Dwuzłotówki	2	1
Złotówki	1	—

Ciąg dalszy

	Złote	Gr.
3 Polskie od 1787 do 1795 roku <i>inclusive</i> , wraz z monetą Xięstwa Warszawskiego od 1810 do 1814 roku		
Talery ósmiozłotowe	8	—
Talery sześciozłotowe	6	—
Półtalery czterozłotowe	4	—
Dwuzłotówki	2	—
Złotówki	1	—
Półzłotki wszelkie Polskie	—	15
Dziesięciogroszówki	—	10
Srebrniki wszelkie Polskie	—	7½
Pięciogroszówki wszelkie Polskie	—	5
4 Niemieckie		
Różne Półtalery Westfalskie, Hannewerskie, czyli Brunświcko-Luneburskie, Meklenburg-Schweryńskie, mające w Stęplu ułamek 2 i napis 24 Marien-Grosch.	4	18
5 Austriackie		
1 sztuka dz 20 Kraycarów	1	11
1 sztuka dz 10 Kreyce.	—	19
Taler Brabancki, czyli Kronentalar	9	3
Półtalar Brabancki, czyli ½ Kronentalar	4	15
Cwierć talar Brabancki, ¼ Kronentalar	2	6
6 Pruskie <i>wszystkie stare i od różnemi stęplami bite.</i>		
Talery po sześć złotych	5	25
Półtalery po trzy złote	2	27
Cwierć talary	1	13
Dwuzłotówki czyli 8 gute groschen sück	1	28
Złotówki, czyli 4 gute groschen sück	—	28

Ciąg dalszy.

Złote

7 Pruskie pod nowym stemplem to jest z po piersem Króla terażniejszego Pruskiego bez munduru.	(Talary n. stość złotych - - - - - (Dwuzłotówki, czyli 8 gute groschen Stück - - - (Złotówki, czyli 4 gute groschen Stück - - -	5 27 1 29 - 29
8 Francuskie.	(1 sztuka od 5 Franków - - - - - (1 sztuka od 2 Franków - - - - - (1 sztuka od 1 Franka - - - - -	7 28 3 5 1 17
9. Włoskie . .	(1 sztuka od 5 Lirow - - - - - (1 sztuka od 2 Lirow - - - - - (1 sztuka od 1 Liry - - - - - (- - - - -	7 28 3 5 1 17 - - -
10 Hollenderskie - -	(Talary zwane Albertyńskie - - - - - (3 Gulden. na obu stronach Lwa ze strzałami mające, wybite na lewey liczbą 3 a na prawey litt. G. - (1 Gulden, na obu stronach Lwa ze strzałami mające, wybite na lewey liczbą 1, na prawey litt. G. -	8 18 10 8 5 2
11 Hiszpańskie	(Pisztry czyli Dollary - - - - -	8 17

II. PIENIADZE ZŁOTE.

Czerwone Złote, Saskie, Austriackie, Hollenderskie, tak dawniejsze, inko też w ostatnich czasach robione, z popieraniem Króla Ludwika, Polskie, Węgierskie, Pruskie, Weneckie, Geneańskie Florenckie, Salzburckie, Duń sie po

16 25

Ciąg dalszy.

Złote. Gr.

Saskie - -	(August'dory pojedyncze - - - - - (ditto podwójne - - - - - z	30 - 60 -
Pruskie - -	(Frydrieh'dory pojedyncze - - - - - (ditto podwójne - - - - -	30 - 60 -

W tey wartości przyjmować będą wszystkie Kassy w Podatkach, wyżey wyrażone srebrne i złote pieniądze w sztukach widocznie całych, nie uszkodzonych i nie obrzniętych. Co się tycze tychże srebrnych i złotych pieniędzy kursu w publiczności, ten zależy od potrzeby wydających one lub przyjmujących, w czem zupełną wolność każdemu jest zostawiona.

Monety srebrne zagraniczne w ocenieniu powyższem nie pomieszczone, mianowicie wszelkie półzłotki zagraniczne, i wszelka zdawkowa zagraniczna Moneta, nietylko z Kassowego, ale i z publicznego kursu są usunięte.

w Warszawie dnia 5 Grudnia 1815.

Prezydniący w Ministerium Skarbu

T. MATUSZEWIC.

Bienkowski.
Geny. Insp. Menu.

Jan Kruszyński.
Sekr. Głowy Młłwa Skarbu.

W skutek otrzymanego od JW. Radcy Stanu zawiadującego Wydziałem Policji, Reskryptem de datta 14 b. m. Nro. 697 wezwania, iż na dniu 11 z. m. zrana będący przy Biorze Dyżurstwa Czwartej Brygady Artylleryi, osmy lekkiy Kompanii Woysk Cess: Ross: Bombardyer Nikita Emilianów, Syn Siedelników uciekł, zabrawszy z sobą zupełną Zolnierką Amunicyą, między którą wziął Giwer z pokrowcem, na którym jest czerwony napis *Ferszempanusz* tudzież pieczęć Kancellaryi z Cyfrą D. C.

Wzywa niniejszym Prefekt wszystkie Władze w Departamencie Urzędujące, ażeby o zbiegłego, podług niżej domieszczonego Opisu ściśle śledziły, a w razie dostrzeżenia schwytawszy pod mocną strażą JW. Radcy Stanu Liniowickiemu zawiadającemu Wydziałem Policji Krajowej do Miasta Stołecznego Warszawy dostawiły.

Ze zaś poszukiwany Nikita Emilianów Siedelników, podług przedstawienia JW. Generała Majora Markowa, iako mający z sobą pieczęć Kancellaryi, i umiejący pisać łatwo może sobie napisać Paszport, i fałszywe Rekwizycye na Przewiant, i furaz, na co już raz ieden był się odważył, zechcą przeto rekwirowane Władze baczną w tej mierze zwrócić na niego uwagę,

Radom dnia 21 Grudnia 1815.

(podpisano) *DuLaurans Z. P.* *Hafsmann Sek. Gen.*

O P I S A N I E,

Nikita Emilianów Siedelników, wzrostu jest średniego, włosy ma na głowie czarne, oczy także, nosa zwyczajnego, brodę goli, procz bakienbardów, ma lat 30, umie czytać i pisać po Rossyjsku.

Nro. 17211. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Na przedstawienie W. Skąpskiego Kapitana Kompanii Rzemieślniczej Artylleryi Woysk Polskich w Jedlui Powiecie Kozienskim konsystujący iż służący togoż mianu

Franciszek Tarnowski z dnia 27. na 28 z. m. w nocy skradłszy zbiegł, wzywa niniejszym Prefekt wszelkie Władze w Departamencie, ażeby zbiegłego podług niżej domieszczonego Opisu śledzić, a wysledzonego pod mocną strażą do miejsca popełsionej kradzieży, za zapewnieniem przyzwoitey nagrody dostawić nakazały.

Radom dnia 22 Grudnia 1815.

DuLaurans Z. P.

O P I S A N I E

Franciszek Tarnowski, wzrostu małego bronet, twarzy pociągłej oczu czarnych, mówi tylko po polsku ubrany w surdut sieraczkowy, Pantaliony także Kapelusze czarne okrągły, skraut płaszcz nowy, jasno sieraczkowy watowany z kołnierzem czarnym skamitnym ponosem podsytym, Koszul nowych z Płotna szwabskiego trzy, Chustek na szyje batystowych trzy, Ręcznik w desce, i Rękawiczki Jedwabne, opatrzone jest w Świadcztwa WW. Michalskiego. Turckiego. i Skąpskiego.

Nro. 17364 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Z powodu Rekwizycyi Sądu Policji poprawczy Obwodu i Departamentu Lubelskiego, z dnia 5. b. m. wezwany wzywa niniejszym Prefekt, wszystkie Władze w Departamencie urzędujące, ażeby zbiegłego z tamtejszego Więzienia na dniu 14 z. m. Antoniego Cwieka o kradzież obwinionego, podług niżej domieszczonego Opisu ściśle śledziły, a w razie dostrzeżenia przytrzymując pod ścisłą strażą do miejsca rekwirującego Sądu to jest do Miasta Departamentowego Lublina dostawiły.

Radom dnia 21 Grudnia 1815.

DuLaurans Z. P.

O P I S A N I E

Antoni Cwick jest wzrostu wysokiego, twarzy szarej, oczu siwych małych, nosa ściągłego włosów rzedych, ma na sobie Sukmano nową siwą, Baty chłopskie, rodem z Wsi Krępa.



OBWIESZCZENIE

z nakazu Sprawiedliwości.

Podać się do publicznej wiadomości, iż w dniu pierwszym Stycznia 1816 Roku o godzinie drugiej po południu odprawiać się będzie publiczna Sprzedaż w Wsi Wulce Pełkowskiej w Powiecie Solecznym Depcie Radomskim, Zysa, Łęzienia, Owsa, Grocha w Snopie, Bydła Krow i Jałowizny, Masła Gacy dwudziestu czterech i Zboża wymiocen go —

Nadto w dniu Siódmym Grudnia 1816 w Wsi Strupicach w Powiecie Opatowskim Depcie Radomskim, takż w Dworze o godzinie drugiej po południu, Sprzedaż Pszenicy, Zysa, Owsa, Grocha i Siana, Zatradowane W. Ant memu Daszkiewiczowi na rzecz W. Walentgo Jehnatowskiego mających chęć kupienia Zaprasza się, wszystko za gotową Zapłatę sprzedane być ma. Dan w Radomiu dnia 23. Grudnia 1815 roku

Jan Badowski Komornik Tryb. Radom:

Notaryusz Powiatu Szydłowieckiego w Departamencie Radomskim

Do powszechnej podaio wiadomości iżgdy w dniu 20. Listopada 815. Licytacya Dóbr Cieklińskie z przyległościami w Powiatach Szydłowieckim i Końskim w Departamencie Radomskim leżące, Wyrokami Sądu pierwszej Instancyi Departamentu Warszawskiego dnia 2. Grudnia 814 i Sądu Appellacyjnego dnia 24. Kwietnia 815 zapadłych nakazana dla niepodającego się żadnego Licytanta na Pretium 50000 Złp: do początkowej Licytacyi w Mieście Powiatowym Końskie odbyła skutku żadnego nie wzgła, Na Instancyi W. Franciszka Zarzyckiego Adwokata Sądowego wzywz wspomnianych Dóbr w dniu 17. Stycznia 1816 powtórnie odbywać się będzie w Mieście Powiatowym Końskie w Domu pod liczbą 153 w Kancelaryi Sądu Pokoju Pierwszej Instancyi od którego Licytacya zaczynać się będzie iotf taz sama, pięćdziesiąt tysięcy lecz gdyby na toż ochotnika niebyło, zniżać się będzie Pretium; ale warunki wyrokami nakazane zachowują się — Dobra zaś te składają się z Dwóch wielkich Piszow; siedmiu Fryszerok Toporni Fryzowni; czterech małych Folwarczokow, Probinacyi, Pańszczyzny, Czysow, Polowania i Ryb-łowniwa. Chcący się oświecić o warunkach Licytacyi; jako i kontraktu znajdzie je w Cieklińskim u W. Zarzyckiego lub w niebytności Jego u Ur. Marcjana Burzyńskiego wraz z Gruntowemi Inwentarzami, które w dniu Licytacyi w ręku niżej podpisanej Notaryusza znajdować się będą.

w Szydłowcu dnia 12 Grudnia 1815.

J. Stokowski N. P. S.



02-524